DLII I. De eodem.

A.D. 1147 David,1 Dei gratia Menevensis episcopus, omnibus tam clericis

-1176

Of the

same.

quam laicis per dyeccesim suam constitutis, salutem ct beue-

dictionem.

Notum sit vobis quod concedimus, ct episcopali auctoritate

confirmamus, donationes et clemosinas quas Gilebertus filius

Ricardi et filius ejus Ricardus dederunt ecclesiae Sancti Petri

et monachis Gloucestriae ; scilicet ccclesiam Sancti Paterni cum

pertinentiis suis, videlicet torram quae est inter duas aquas

Redion et Clarach, a mari usque ad fossatum Sancti Paterni,

et sic deoraum per terram quae data est Wymuudo do Sancto

f. 139. Audoeno usque in Clarach, et piscariam in Radion, ct capollam

cum rebus omnibus quic ad eam pertinent, et decimationes

annonae, venationis, poreorum, vitulorum, agnorum, piseium,

caseorum, lanae, molendinorum, pasnagii, ct partem moloudiui

quod ipsi fecerunt super Radion, et hospitium cum horto in

Stramouric.

ULIV. De eodem.

A.D. 1175. David, Dei gratia Menevensis episcopus, omnibus tam

Of the clericis quam laicis per dycocesim suam constitutis, salutem

same. ct foenedictiouem.

1 David Fitzgerald.
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Causam venerabilium fratrum nostrorum abbatis et mona-

chorum Gloucestriae super ecclesia Sancti Paterni, quam

quidam tempore hostilitatis 1 ipsis abstulerunt, et aliquantis

temporibus injuste detinuorunt occupatam, a domino et patre

Summo Pontifice Alexandro nobis delegatam susoepimus cog-

noscondam, et fine dobito, appellationo non admissa, terminan-

dam. Diligonter itaque veritate inquisita et eognita, tam ex

autenticis seriptis eorum nobis per fratres suos Johannem et

Philippum transmissis, quam ex unanimi attestationo totius

capituli nostri, quoniam eadem ecclesia ad monasterium jam

dictorum fratrum do juro pertineret, eandem2 cum omnibus

pertinentiis suis praefato monasterio Gloucestriae, capitulo

nostro apud Sanctum David convocato, adjudicavimus. Nos

ergo hanc adjudicatiohem 3 memoratia fratribua factam confir-

mantes sigilli nostri impressione communimus, ipsosquc

convocato capitulo nostro apud Sanctum David in praeseriptam

ecclesiam instituimus.

Ilaeo autem facta sunt anno ab Incarnatione Domini mille-

simo centesimo septuagesimo quinto.

Hiis testibus Pontio arehidiacono.'

DLV. Be eoilem.

Omnibus i:Uriotae Matris Ecclesiae filiis praesentes littoras A.D. 1230

visuris vel audituris, Ansolmus,5 divina permissione ccclesim -1247.

Monevensis humilis minister, salutem estornam in Domino. Of t'le

Cum appetere debeamus ut pacem et tranquillitatem sub- same.

ditis nostris praeparemus, ot omnes quos pictas juvat et

veritas non relinquit, pastorali sollicitudine juvaro teneamur ;

et diutius quaestio inter ecclesiam Menevensem ex una parte

ot ecclesiam Sancti Petri Gloucestriae ex altera, super ecclesia

Sancti Paterni majoris fuit agitata ; volentes lites minuere et

materia jurandi dissolvere, dictam ecclesiam Sancti Paterni

majoris, divinae pietatis intuitu, memoratis ecclesiis in proprios

et perpetuos usus duximus conferendam, dividentes eam aue-

toritato pontificali inter momoratas ecclesias pro aequalibus

portionibus, salvis in omnibus episcopalibus et arehidiaconalibus,

et salva competenti vicaria de portiono utriusquo ecclesiae f. 139 b.

1 hostilitatis] hostitalitatia in MS.,

but the sixth and seventh letters

are marked •with the sign of era

sure.

s eandem] eadem, MS.

' adjudicationem \ Originally writ

ten advocationem, but subsequently

altered.

* This clause is obviously in

complete.

5 Anselm le Gros.
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taxanda. Et volumus, ct disponimus, ct ordinamus, ut por-

tiones in eadem ecclesia nondum vacantes, cum vacaverint, per-

tionibus dictarum ecclesiarum pro aeqnali divisionc acerescant.

Et ut htec nostra collatio et superaeripts divisio in perpe-

tuum memoriis bominum commendetur, sigillum nostrum, una

cum sigillo capituli Menevensis, priesentibus litteris patentibus

duximus apponenda. Datum.

DLVI. Jie eodem.

Of the Omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis priasentes litteras

same. visuris vel audituris, abbas ct conventns Sancti Petri Glou-

cestriae, salutem in Domino

Noverit nniveraitas vestra, tinod nos tradidimus ad firmam

magistro Eadwardo do la Cnolle clerico, portioncm nostram

quam habemus in ecclesia Sancti Paterni majoris, ex ordina-

tiono venerabilis patris Anselmi, Dei gratia Menevensis epi-

scopi, suo perpctuo, ita quod idem Eadwardus viginti mareas

perceperit1 vel ultra. Peraolvet nobis singulis annis centum

solidos in duobus terminis anni, videlicet ad Natale Domini

quinquaginta solidos, ct ad Nativitatem Sancti Johannis Bap-

tistae quinquaginta solidos. Et si idem Eadwardus minus rece-

perit quam viginti mareas do portione eadem, solvet nobis

singulis aunis tres mareas tantum, terminis supradictis, videli

cet viginti solidos uno termino, et viginti solidos alio termino.

Si vero contigerit quod nos velimus ingredi ct habere nostram

supradictam portionem, licebit nobis eam tenere et habere,

libere et quiete, sine omni reclamationc vcl contradiotione dicti

Eadwardi, dummodo cidem prius assignaverimus viginti mareas

de camera nostra singulis annis pereipiendas, quousque ei

provisum fuerit per nos in beneficio ecclesiastico, quod duxerit

acceptandum. Idem vero omnom diligentiam apponet ad re-

vocanda disperaa in dicta occlesia Sancti Paterni per consilium

et auxilium Menevensis capituli, si contingat quod per ordina-

tionem dyoecesani nostri fiant comportionarii. Dictus vero

Eadwardus fideliter redditum nostrum, quamdiu in firma

dictae ecclesiae steterit, statutis terminis plenarie peraolvet

apud Gloucestriam. Ad omnia haec praemissa fideliter et

diligentor observanda dictus Eadwardus corporali praestito

juramento, tactis Saerosanctis Evangeliis, se nobis obligavit.

In cujus rei testimonium prassens seriptum ad modlun

cyrographi, ete.

1 perceperit] pereepit, MS.

S. PETB! GLOUCESTRIjE. 79

DLVII. De eodem.

Henricus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hyberniae, dux A.D. 1251,

Normanniae, Aquitaniae, ct comes Andegaviae, dilectis et fide- Mareh 31.

Hbus suis Mereduci filio Audoeni, Mailgoni filio Mailgonis, Of the

Reso, et filio Resi, ct omnibus ballivis et ministris et fidelibus . '

suis de partibus Suthwalliae, salutem.

Sciatis nos suscepisse in protectionem et defensionem nostram

ecclesiam Sancti Paterni, quae spectat ad ecclesiam Sancti

Petri Gloucestriae, homines, terras, res, rodditus, et omnes

possessiones ad praedictam ecclesiam Sancti Paterni pertinentes.

Et ideo vobis mandamus quod praedictam ecclesiam Sancti

Paterni, homines, terras, res, redditus, et omnes possessiones

ad eam pertinenten, manucapiatis, protegatis, ct defendatis ;

non inferontes eis vel inferri permittentes molestiam, damnum,

aut gravamen, ct praecipuo homines abbatis Gloncestriae ibidem

manendo, illuc veniendo, et inde redeundo, non gravantes, vel

gravari permittentes. Et siquid eis forisfactum fuerit, id eis

sine dilatione faciatis emendari.

Testo me ipso apud Dittone,1 tricesimo primo die Martii.

DLVIII. De eodem piscaria in Sabrina.

Noverint univerai prassens seriptum visuri vel audituri, A.D. 1263

quod cum quaedam esset contentio mota inter viros rcligiosos -1284-

R[eginaldum] abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestriae ^^g8'16^

ex parte una, et Johannem de Aubeny dominum de la Kinges- Severn.

hame2 ex altera, super quadam piscaria quam idem Johannes

in Sabrina vendicabat; tandem, communibus amicis interveni-

entibus, iidem abbas et conventus praedicto Johanni et haerc-